Pe anu 36 fr., pe șese luni 18 fr., pe trei luni 9 franci.

ANULU XLVII.

SĂ PRENUMERĂ:

la poște, la librării și pe la dd. corespondenți.

ANUNCIURILE:

O seriă garmondă 6 cr. și timbru de 30 cr. v. a. pentru fiecare publicare.

Scrierile nefrancoate nu se primesc. — Manuscripte nu se retrămit.

N^R. 42.

Vineri în 6 (18) Aprile

1884.

Brașovū în 5 (17) Aprile 1884.

Planulū adversarilorū noștri e datū pe față.

Până acum ei s'au mărginitū la aceea ca se declare prin foile lorū, că adunările opoziționale ale alegătorilorū români sunt numai nisce conventicule de agitatori conjurați în contra statului ungurescū, dēr în realitate n'au pututū contestā adunării naționale dela 1881 dreptulū de a se dā de reprezentanță a tuturorū alegătorilorū români din Ardēlū și țera ungurescā.